УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАИ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАБАЛТАТЫН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

о т  ^ чо^/vf 2015 г. №

Об усилении мер по контентной -фильтрации
в Муниципальных образовательных учреждениях городского округа «город Якутск»

В целях исполнения ФЗ от 29.12.2010 г. № 436-ФЗ "О защите детей от
информации, причиняющей вред их здоровью и развитию" и усиления мер по
ограничению в МОУ доступа обучающихся и воспитанников к видам
информации, распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей
вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам
образования приказываю:
1 .Руководителям МОУ:

1.1 Привести в соответствие локальные акты МОУ городского округа
«город Якутск» по защите детей от информации, причиняющей вред их
здоровью (приложение 1 Типовые документы), по внедрению контентной-
фильтрации.
1.2 Своевременно устанавливать и обновлять программно
технические средства контентной -фильтрации.
1.3 Усилить профилактическую работу в МОУ городского округа «город
Якутск» по защите детей от информации, причиняющей вред здоровью и
развитию детей.
1.4 Довести методические рекомендации до участников образовательного
процесса Письмо МО РФ ОТ 28 АПРЕЛЯ 2014 г. N ДЛ-115/03
(ПРИЛОЖЕНИЕ2)

2.Контроль исполнения данного приказа возлагаю на заместителя начальника
МКУ «Управление об^зования»хгородского округа «город Якутск» Попову
Тамару Николаевну

Петров А.К.

Исполнитель
Эверстова А.И.